



## Często zadawane pytania

**P: Pracuję na pełny etat. Czy w tej sytuacji mogę świadczyć opiekę?**

**O:** Oczywiście. Większość osób świadczących opiekę ma pracę w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin. Odbiorcy usług zazwyczaj uczestniczą w programach w ciągu dnia, a finansowanie usług opiekuńczych może dotyczyć godzin, w których dana osoba nie pracuje lub nie uczestniczy w programie dziennym.

**P: Czy przejdę szkolenie?**

**O:** Tak. Wszystkie osoby świadczące opiekę przechodzą gruntowne szkolenie zanim miejsce zamieszkania, którym dysponują uzyska certyfikat. Potem czekają je coroczne szkolenia.

**P: Na jakiego rodzaju wsparcie mogę liczyć?**

**O:** Każda osoba świadcząca opiekę jest szanowanym członkiem zespołu specjalistów, który może obejmować osobą kontaktową, pielęgniarkę i psychologa. Kadra OPWDD zapewnia szkolenia i odpowiada na pytania, stanowiąc źródło wsparcia i wiedzy.

**P: Jak wygląda przydzielenie danej osoby do udostępnianego przeze mnie lokalu?**

**O:** Osoby z niepełnosprawnościami rozwojowymi zainteresowane zamieszkaniem w lokalu objętym programem Opieki Rodzinnej (Family Care) oceniane są w ramach procesu obejmującego rozmowy kwalifikacyjne, staranne badania i analizy, a także pozyskanie informacji na temat ich osobistych preferencji. Dokładamy wszelkich starań, aby dopasować każdą osobę do miejsca, tak aby jak najlepiej odpowiadało ono jej potrzebom pod względem lokalizacji, charakteru otoczenia, specyfiki lokalu i możliwości zgodnego funkcjonowania z osobą świadczącą opiekę i innymi domownikami. Pod uwagę brana jest również dostępność potrzebnych usług. Wizyty próbne mogą pomóc w określeniu, czy dana osoba jest „dopasowana” do domu opieki w ramach programu Opieki Rodzinnej.

44 Holland Avenue  
Albany, NY 12229-0001



Office for People With  
Developmental Disabilities



Office for People With  
Developmental Disabilities



## Opieka Rodzinna



(866) 946-9733 | NY Relay System 711 –

udogodnienia telefoniczne dla osób

niepełnosprawnych

[www.opwdd.ny.gov](http://www.opwdd.ny.gov)



Priorytetem OPWDD jest zapewnienie różnorodnych form wsparcia i usług w zakresie potrzeb mieszkaniowych osób z niepełnosprawnościami rozwojowymi. Niniejsza broszura zawiera najważniejsze informacje na temat naszego programu Opieki Rodzinnej (Family Care), który pomaga osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi zamieszkać w prywatnych domach, gdzie mogą otrzymać pomoc i opiekę, ciesząc się towarzystwem w postaci rodziny domowników. Każdy z naszych domów Opieki Rodzinnej to miejsce zapewniające odbiorcy usług wysokiej jakości zindywidualizowaną opiekę.

### Czym jest program Opieki Rodzinnej?

Rozpoczęty w 1931 roku program Opieki Rodzinnej OPWDD pomaga osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi, które nie są w stanie żyć samodzielnie lub z własną rodziną, zamieszkać w certyfikowanym prywatnym domu. Program zapewnia opiekę i stabilne środowisko domowe dla prawie 1 tys. osób, które obecnie mieszkają w objętych nim domach w całym stanie Nowy Jork.

### Komu przysługuje opieka w ramach programu?

Program Opieki Rodzinnej służy osobom z niepełnosprawnościami rozwojowymi kwalifikującym się do usług świadczonych przez OPWDD, niezależnie od ich wieku lub pochodzenia.

### Kim są osoby świadczące opiekę w ramach programu?

Osoby te muszą mieć ukończone 21 lat. Muszą również być właścicielami lub najemcami domu, mieszkania lub domu mobilnego. Są to osoby chętnie dzielące się swoimi zainteresowaniami i otwarte na poznanie zainteresowań osoby z niepełnosprawnością intelektualną lub rozwojową.

Wcześniejsze doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami rozwojowymi nie jest konieczne. Najważniejszym wymogiem jest chęć zapewnienia opieki, zrozumienia i bezpieczeństwa, których potrzebuje osoba korzystająca z programu Opieki Rodzinnej. Dom objęty programem oznacza także rozszerzoną, wspierającą rodzinę, pomagającą osobie z niepełnosprawnością stać się aktywnym i produktywnym domownikiem i członkiem społeczności.

### Z jakimi korzyściami wiąże się udział w programie w charakterze osoby świadczącej opiekę?

Być może najważniejszą korzyścią dla osób świadczących opiekę rodzinną, jest świadomość, że zmieniają na lepsze życie osoby z niepełnosprawnością rozwojową.

Osoba świadcząca opiekę dzieli swoje życie z uczestnikiem programu mieszkającym w jej domu, ale jej życie jest również bogatsze ze względu na udział w sukcesach i wyzwaniach nowego domownika.

Za każdą osobę, która wprowadzi się do domu przysługuje zwrot kosztów, w tym za pobyt i wyżywienie, ale także wynagrodzenie za świadczenie usług budowania umiejętności (Residential Habilitation) oraz zwrot kosztów dojazdu na spotkania.

Zasadniczo nie jest potrzebny żaden specjalistyczny sprzęt. Jeśli będzie to konieczne, zostanie on zapewniony przez OPWDD.

### Jak uzyskać certyfikat dla osoby świadczącej opiekę w ramach programu Opieki Rodzinnej?

Pierwszym krokiem jest wstępna wizyta i analiza warunków w miejscu zamieszkania. Analiza ta obejmuje inspekcję pod kątem bezpieczeństwa lokalu, który musi spełniać określone związane z tym wymogi, wywiady z członkami rodziny i otwartą dyskusję, podczas której można uzyskać odpowiedzi na wszelkie dodatkowe pytania.

Po wizycie wypełniany jest wniosek. Kandydaci i domownicy (w wieku powyżej 18 lat) podlegają następnie sprawdzeniu pod kątem przeszłości kryminalnej oraz muszą zostać sprawdzeni w Centralnym Rejestrze Nadużyć i Znęcania się nad Dziećmi stanu Nowy Jork.

Inne wymagania obejmują referencje od pracodawcy i z innych źródeł, potwierdzenie uzyskiwania odpowiedniego dochodu gospodarstwa domowego i zgodę lekarza. Wszystkie informacje są poufne.

Aby uzyskać więcej informacji na temat programu Opieki Rodzinnej, należy skontaktować się telefonicznie z bezpłatną infolinią OPWDD pod numerem (866) 946-9733 lub 711 TTY (system ułatwień dla osób niepełnosprawnych), odwiedzić stronę internetową OPWDD pod adresem <https://opwdd.ny.gov/contact-us>, lub wysłać wiadomość e-mail na adres [FamilyCare@opwdd.ny.gov](mailto:FamilyCare@opwdd.ny.gov)

